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Förvaltningens förslag till beslut. 

 

1. Socialnämnden godkänner föreliggande rapport gällande stadens arbete 

med Barnahus.  

 

2. Förvaltningen får i uppdrag att teckna erforderliga avtal med 

samverkanspartners inför verksamhetsstart av Barnahus. 

 

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningschef    

 

            Fredrik Jurdell 

            Avdelningschef 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

I en utredning som socialförvaltningen genomfördes i början av år 2012 bedömdes 

det finnas förutsättningar för att starta ett centralt Barnahus i Stockholms stad. En 

avsiktsförklaring (se bilaga 1) undertecknades av den politiska styrgruppen i april 

2012 och en arbetsgrupp fick i uppdrag att driva arbetet fram till verksamhetsstart. 

Målet med Barnahuset är att erbjuda barn en rättssäker, snabb och samordnad 

process med rätt till kontinuerlig information. Barn som blivit utsatt för brott i 
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form av våld eller övergrepp ska utredas av polis och ges stöd av socialtjänst och 

hälso- och sjukvården på ett och samma ställe i barnanpassade lokaler. Från det att 

avsiktsförklaringen undertecknades av den politiska styrgruppen har 

arbetsgruppen arbetat med att driva arbetsprocessen framåt inför verksamhetsstart, 

nedteckna ett samverkansavtal och leta efter en lämplig lokal. Respektive 

myndighet har samtidigt arbetat internt med personal- och organisationsfrågor. 

Samverkansavtalet är nu nedtecknat, bemannings- och organisationsförslag finns 

från alla parter och lämplig lokal är utsedd. Därmed har arbetsgruppens uppdrag 

avslutats och ersatts av en genomförandegrupp som tar hand om kvarstående 

frågor inför verksamhetsstart bl.a. lokalanpassning, verksamhetsplan och budget, 

förslag på styrgrupp och rutiner för dokumentation.  Verksamhetsstart beräknas till 

september 2013.  

 

Bakgrund 

I Stockholms stad finns idag verksamheten Barncentrum utlokaliserad på de tre 

polismästardistrikten Söderort, Västerort och City. Barncentrums personal har 

arbetsplatser på polishuset i Västberga, på polishuset i Solna och i egna lokaler på 

Kungsholmstorg med närhet till Kungsholmens polishus. I budget 2012 fick 

socialförvaltningen i uppdrag att starta ett Barnahus i staden. Efter en utredning 

som genomfördes i början av år 2012 av socialförvaltningen, där alla relevanta 

aktörer fick uttala sig om hinder och möjligheter, så bedömdes det finnas 

förutsättningar för att starta ett centralt Barnahus i Stockholms stad.  

En avsiktsförklaring togs fram i april 2012 och denna undertecknades av Anna 

König Jerlmyr, socialborgarråd Stockholms stad, Filippa Reinfeldt, landstingsråd, 

SLL, Carin Götblad, dåvarande länspolismästare, Stockholms län samt Agneta 

Isborn Lind, chefsåklagare. En arbetsgrupp med tjänstemän hos respektive 

myndighet fick sedan i uppdrag att ta fram förslag på bemanning och organisation, 

lämpliga lokaler och nedteckna ett samverkansavtal. Socialförvaltningen utsågs 

som sammankallande i arbetsgruppen och i budget 2013 avsattes 3 mkr för 

Barnahus.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor.  

 

Ärendet 

Syftet med Barnahus är att barn som blivit utsatt för brott i form av våld eller 

övergrepp ska utredas av polis och ges stöd av socialtjänst och hälso- och 

sjukvården på ett och samma ställe i barnanpassade lokaler. Barn och anhöriga ska 

där kunna erbjudas krisstöd och behandling. Barnanpassning innebär att barn i så 

stor utsträckning som möjligt endast behöver åka till en plats, att de inte ska 
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behöva upprepa sin berättelse för olika myndighetsrepresentanter vid flera olika 

tillfällen och att samtal med olika myndighetspersoner och mottagandet anpassas 

utifrån ålder och behov. Målet med Barnahuset är att erbjuda barn en rättssäker, 

snabb och samordnad process med rätt till kontinuerlig information. I Barnahuset 

sammankallar man därför till samråd med representanter från berörda myndigheter 

för att möjliggöra en gemensam planering i det enskilda ärendet. I samråd delar 

myndigheterna information och kunskap om barnet och dess situation för att 

samordna, planera och bedöma de insatser som barnet och dess familj omfattas av. 

Samråd kan öka kvaliteten på de insatser, såväl skydds- som utredningsinsatser 

hos respektive myndighet, som blir aktuella för barnet och dess familj. I samråd 

kan myndigheterna gemensamt planera sitt arbete för att bland annat undvika att 

barnet utsätts för ytterligare påfrestningar eller att en myndighets åtgärder kring 

barnet försvårar för en annan myndighet.  

 

Från det att avsiktsförklaringen undertecknades av den politiska styrgruppen har 

arbetsgruppen arbetat med att driva arbetsprocessen framåt inför verksamhetsstart, 

nedteckna ett samverkansavtal och leta efter en lämplig lokal. I samverkansavtalet 

är det specificerat att när det gäller hyres- och driftskostnader ska varje part betala 

för den yta som parten disponerar samt för gemensam yta i relation till hur stor 

andel egen yta parten disponerar. Socialförvaltningen finansierar sina egna 

lönekostnader och kostnader för egen teknisk utrustning. 

 

Respektive myndighet har samtidigt arbetat internt med personal- och 

organisationsfrågor. Socialförvaltningen kommer att ha en enhetschef och fast 

placerad personal på Barnahuset. Verksamheten kommer organisatoriskt att 

tillhöra socialtjänstavdelningen.  Enhetschefen kommer tillsammans med polisens 

rotelchef att utgöra verksamhetens ledning. Socialförvaltningens medarbetare 

kommer att erbjuda ett initialt krisstöd för barn, anhöriga eller medföljare, som ett 

komplement till barn- och ungdomspsykiatrins kompetens på plats. Vid behov 

hänvisas barn och anhöriga vidare till stadsdelsförvaltningarnas/länskommunernas 

utbud av målgruppsanpassade insatser. Stiftelsen Allmänna Barnahuset har i 

samarbete med Linköpings universitet fått medel av Folkhälsoinstitutet för att 

implementera behandlingsmodellen KIBB (Kognitiv integrerad behandling vid 

barnmisshandel) och Stockholms Barnahus har blivit antagen att delta i projektet. 

Genom detta kommer socialförvaltningens personal framöver också kunna erbjuda 

barn och föräldrar behandlingsmodellen KIBB. Socialförvaltningens åtaganden är 

också att ge råd och konsultation till samverkande parter, lokal socialtjänst, m.fl. 

och att ansvara för att samrådsmöten och samverkansmöten äger rum.   
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Förvaltningen har gett Anna Kaldal, lektor vid Stockholms universitet, i uppdrag 

att tillsammans med docent Clara Hellner Gumpert, vid Karolinska Institutet, 

utarbeta en projektplan under 2013 för en ärendeuppföljningsstudie: Hur blir det 

för barnen? Projektplanen ska utarbetas i samarbete med personal på Barnahuset 

för att bygga in rutiner för ärendeuppföljning på plats. Studien påbörjas i januari 

2014.  

 

Att få expertis och kunskap kring detta område samlat på ett och samma ställe ger 

förutsättningar att i framtiden utveckla ett kunskapscentrum som kan ge 

utbildningar och konsultation till professionella, utveckla ett mer likriktat arbete 

och bidra till en statushöjning av denna typ av profession.  

 

Samverkansavtalet (se bilaga 2) är nu nedtecknat, bemannings- och 

organisationsförslag finns från alla parter och lämplig lokal är funnen på 

Norrbacka, Karolinska universitetssjukhusets område i Solna. Samverkansavtalet 

kommer att undertecknas av respektive myndighetschef när hyresavtal och 

hyresnivå är fastställd så detta kan biläggas samverkansavtalet. Därmed har 

arbetsgruppens uppdrag avslutats och ersatts av en genomförandegrupp som tar 

hand om kvarstående frågor inför verksamhetsstart. Sammankallande i 

genomförandegruppen är socialförvaltningens och Polismyndighetens 

representanter.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Genomförandegruppens uppdrag inför verksamhetsstart är att hålla i planeringen 

av ombyggnaden av utsedda lokaler så att de blir barn- och ungdomsanpassade 

samt värnar om besökarnas anonymitet och säkerhet. Genomförandegruppen ska 

också nedteckna en verksamhetsplan och budget för Barnahuset med uppsatta mål 

och definierade resultat. En skriftlig beskrivning av arbetssätt och klargörande av 

huvudmännens olika roller i bl.a. samråden ska också presenteras samt ett förslag 

på styrgrupp för verksamheten. I samverkan med Anna Kaldal på Stockholms 

universitet ska genomförandegruppen ta fram adekvata rutiner för dokumentation 

på Barnahuset, vilket bör ske parallellt med huvudmännens ordinarie rutiner för 

uppföljning av verksamheter. På så sätt finns möjlighet att följa upp 

myndigheterna tillsammans men också var och en för sig.  

 

  

 

Bilagor 

1. Avsiktsförklaring Barnahus 

2. Samverkansavtal Barnahus  


